
Сравнительная таблица изменений к проекту решения Думы города 
«О внесении изменений в решение Думы города от 02.10.2018 № 326-VI ДГ «О предоставлении дополнительной 

меры социальной поддержки по оплате содержания жилых помещений отдельным категориям граждан»

№
п/п

Действующая редакция структурного элемента решения
Думы города

Новая редакция структурного элемента проекта решения 
Думы города, предлагаемая к принятию

1

Констатирующая часть решения Думы города 
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации города от 17.01.2017 № 167 
«Об установлении размеров платы за содержание жилых 
помещений для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества многоквартирных домов», во избежание роста 
размера платы граждан за содержание жилых помещений, 
заслушав информацию Администрации города, Дума города 
решила:

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации города от 15.01.2020 
№ 141 «Об установлении размеров платы за содержание 
жилого помещения муниципального жилищного фонда», во 
избежание роста размера платы граждан за содержание 
жилых помещений, заслушав информацию Администрации 
города, Дума города решила:

2

Пункт 3 части 1 решения Думы города 
3) гражданам, проживающим в жилых помещениях 
многоквартирных, жилых домов с дворовыми туалетами, 
находящимися на придомовой территории, согласно 
приложению 3.

3) Исключен.

3 Часть 3 решения Думы города 
3. ... по 31.12.2020. 3. ... по 31.12.2021.

4

Приложение 3 к решению Думы города
Размер снижения размера платы за содержание жилых 
помещений гражданам, проживающим в жилых помещениях 
многоквартирных, жилых домов с дворовыми туалетами, 
находящимися на придомовой территории.

Исключено.

Директор департамента городского хозяйства Р.А. Богач

Суслова Ольга Викторовна, тел. (3462) 52-45-39


